Dep. Janaina Riva - 2ª Secretária

RESOLUÇÃO Nº 7.269, DE 2021.

Autor: Deputado Thiago Silva

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Diocelio Antunes Pruciano.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com a Resolução nº 6.597, de 2019, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Diocelio Antunes Pruciano.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 17 de dezembro de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

Dep. Eduardo Botelho - 1º Secretário

Dep. Janaina Riva - 2ª Secretária

ATO Nº 025/2021.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com o § 5º do art. 382, ambos do Regimento Interno, suspende, até o dia 31 de
março de 2022, o prazo da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI da ENERGISA, constituída nos termos do Ato nº
059/2019, publicado no DOEAL/MT de 10 de outubro de 2019.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 02 de dezembro de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 126/2021/SCCC/ALMT

Contratada: Serprel Assessoria e Sistemas Ltda

Objeto: Licença de uso na solução integrada de gestão pública (software) para apoio e automatização dos processos de
planejamento orçamentário, execução orçamentária, contabilidade pública, gestão financeira, gestão de compras, gestão
de contratos, gestão das licitações, gestão de estoques e almoxarifados, gestão da frota, gestão do patrimônio, serviço de
atendimento do controle interno, gestão das prestações de contas em meio eletrônico.

Valor: R$ 649.500,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais).

Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022

Assinatura: Mesa Diretora – 01/12/2021

Presidente: Max Russi

1° Secretário: Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Dezembro de 2021 • ANO VI | N° 1.079

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente